
 

 
 

C  O  M  U  N  E       D  I       C  A  L  A  S  E  T  T  A 
C.A.P.  09011 **  PROVINCIA  DEL SUD SARDEGNA 

 
Ordinanza contingibile urgente n. 2/2022 – art. 32 l. 833/78 e ss.mm.ii – revoca ordinanza n. 

1/2022 di chiusura plesso scolastico di via Oberdan 

LA SINDACA 

Rammentato che con propria ordinanza n. 1 del 2022, a seguito di una situazione sanitaria 
potenzialmente idonea a cagionare conseguenze sanitarie molto critiche era stata disposta la chiusura 
della Scuola Primaria di Via Oberdan; 

considerato che la ASL n. 7 di Carbonia ha espresso parere favorevole alla riapertura della scuola 
primaria suddetta; 

ricordato altresì che l’interdizione suddetta era stata disposta in attesa di indicazioni dell’ATS e 
dell'effettuazioni delle operazioni di sanificazione; 

appurato che limitazioni a diritti fondamentali, quale il corretto espletamento dell’attività didattica, 
devono essere disposti negli stretti limiti assolutamente necessari; 

valutato in conclusione che sussistono solide ragioni per provvedere urgentemente ad una revoca; 

visti gli artt. 50 e 54 del d.lgs. 18.08.2000 n. 267, l’art. 32 della legge 23.12.1978, n. 833, l’art. 191 del 
TFUE; 

ORDINA 

La propria ordinanza n. 1 del 2022 è revocata, con decorrenza dal 13 gennaio 2022 

La trasmissione urgente del presente atto alle autorità interessate, prima fra tutte quella Scolastica, 
nonché la pubblicazione all’albo pretorio per 15 gg. 

Avverte 

Che avverso la presente ordinanza è ammesso ricorso: 

- al Prefetto di Cagliari entro 30 gg. dalla pubblicazione o notificazione (D.P.R. 24.11.1971, n. 
1199); 

- al TAR Sardegna entro 60 gg. dalla pubblicazione ai sensi della legge 1034/71; 

- alternativamente al Capo dello Stato entro 120 gg. dalla pubblicazione ai sensi del D.P.R. 
1199/71.                    

                                                       


